
UCHWAŁA NR XCII/606/24 
RADY GMINY DUSZNIKI 

z dnia 23 kwietnia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku 
z art. 229 pkt. 3), art. 237 § 1 oraz art. 238 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 775 
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę z 28 lutego 2024 r. (wpływ do tut. 
Urzędu 8 marca 2024 r.)  na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Dusznikach z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Duszniki do 
zawiadomienia Skarżącej o sposobie załatwienia skargi poprzez przesłanie skanu 
uchwały wraz z uzasadnieniem na adres e-mailowy skrzynki, z której została 
wysłana skarga oraz o treści art. 239 kodeksu postępowania administracyjnego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 
 

Marek Liszkowski 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5A49306-BBB4-4180-A235-F6A2C01AA2E1. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 8 marca 2024 r. została złożona w Urzędzie Gminy Duszniki skarga na 
Kierownika GOPS w Dusznikach. Skarga w pierwszej kolejności została złożona 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Rodzinie w Poznaniu, który przekazał według 
właściwości skargę do Urzędu Gminy Duszniki. Skarga została przekazana 
z adresu e-mailowego bez podpisania się osoby skarżącej z imienia i nazwiska 
(jest to skarga anonimowa). 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem 
właściwym do rozpatrzenia skargi w zakresie dotyczącym zarzutów 
wystosowanych wobec Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej (dalej: 
„GOPS”) jest rada gminy. W zakresie dotyczącym kargi na pracownika GOPS 
właściwym do rozpatrzenia zarzutów jest Kierownik GOPS. 

Dodatkowo, zgodnie z art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym, rada gminy rozpatruje skargi na działania wójta 
i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

W związku z tym, skarga została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, celem przeprowadzenia postępowania oraz wydania opinii w sprawie. 

Na posiedzeniu w dniu 25 marca 2024 r. Członkowie Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji zapoznali się ze skargą oraz wysłuchali wyjaśnień Kierownika GOPS, 
która przedstawiła bieżącą sytuację rodziny. Z wyjaśnień wynika jednoznacznie, 
że zarówno Kierownik GOPS jak i cały Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
doskonale zna sprawę i na bieżąco monitoruje działania. Ponadto Kierownik 
kontaktowała się z pedagogiem szkolnym, który potwierdził, że dzieci są 
właściwie zaopiekowane. Kierownik GOPS należycie wykonuje zadania, m.in. 
prowadzi bieżącą kontrolę zadań wykonywanych przez pracowników ośrodka, 
określone w Statucie Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Dusznikach 
nadanego uchwałą nr XXV/160/16 z dnia 24 maja 2016 r. Rady Gminy Duszniki. 

Wobec powyższego należy uznać skargę za bezzasadną. 

Wskazać należy także, iż zgodnie z treścią art. 239 § 1 kodeksu postępowania 
administracyjnego „W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została 
uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, 
a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy 
do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z 
odpowiednią adnotacją w aktach sprawy –bez zawiadamiania skarżącego”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B5A49306-BBB4-4180-A235-F6A2C01AA2E1. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XCII/606/24 RADY GMINY DUSZNIKI z dnia 23 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


